quitate meminisse quomodo pennas meas expandam super te, et assumpserim te de sanguine tuo, et laverim te. Tu vero loram omnium oblitia fuisti. Hæc que concedent nudam, et turpiter agentem, et commistam in sanguine suo.

« Et factum est post omnes malitias tuas : vae, vae tibi ! » dicit Adonaï Dominus ; et adificasti tibi domum meretriciam, et fecisti tibi expositionem in omni platea. » *Ibid.* 23, 24. Si consideres animam (a) expositam amatoribus suis, videbis quomodo faciat domum meretriciam, et suscipiat omnes prope diximus amatores. Intellige vero quod dicimus ex sequentibus, id est qui sunt amatores Jerusalem. Anima humana multum speciosa est, et mirabiliter habet pulchritudinem. Artifex quippe ejus, cum eam primum condidit, ait : « Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram. » *Gen.* 1, 26.

(a) Si consideres animam, etc. Catena mss. : Ἐάν ἴδῃς ψυχὴν ἐγκυμένην τοῖς βουλομένοις ἱερασταῖς, ὅρα τίς κατοίηται ὀκνημ πορνικῶν, καὶ ἐπιδέχεται πάντας τοὺς προαιρουμένους πορνεῖν μετ' αὐτῆς· δηλονότι τὰς ἀκαθάρτους δυνάμεις. Καὶ μετ' ὀλίγα· Ἐγὼ ἡ ψυχὴ κάλλος ἔχει τοῖς μορφοῖς. Ἐκείνοι γὰρ ἀπολέσαν τὸ ἑαυτῶν κάλλος. Οἷμαι δὲ ὅτι σαρκὶ συνέκκεται ἡ ἀνθρώπινη ψυχὴ, καὶ διὰ τοῦτο ἱεραστὲς, τὰ πορνικὰ πνεύματα, φιλώσαρκα τῶν ὄντων. Μορφοῖς δὲ ἡ ψυχὴ μετὰ τοῦτον ἵπταύουσα αὐτοῦς, καὶ θερμοῖν ἁπορῶν ἐκ τῆς κατὰ αὐτὴν ὀκνημίας, καὶ τίθησιν τὰ κατὰρῆμα αὐτοῦς. Καὶ μετ' ὀλίγα· Ἐν τῇ σωματικῇ πορνείᾳ σώματα φέρονται ; καὶ ἐν τῇ πνευματικῇ πορνείᾳ νοήματα φέρονται. Καὶ τοῦτο ὀλίγοι δ' Ἀπόστολος. Si consideres animam volentibus amatoribus expositam, videbis ipsam sibi meretricium domum edificasse, cunctisque qui voluerint cum ea fornicari, adultiter, immundas videlicet virtutes. Et post pauca : Membris pulchris est ornata. Ipsi enim pulchritudinem suam auferunt. Arbitror autem, quia carni copulata est anima, eam od non ejus amore teneri malitiam quendam spiritus carnis amore devinctos. Fornicator autem cum illis anima, dum illis carnis probat, atque ex prava carnis doctrina mentem recipiens, quod illis volupe sit, parit. Et sic interjectis : In corporali fornicatione corpus corrumpitur, in spiritali fornicatione corrumpuntur sensus : idque declarat Apostolus.

avec elle un commerce criminel. De là cette sage réflexion de Paul : « Je crains que peut-être le serpent, comme il séduisit Ève dans sa perversité, ne corrompe vos sens. » *II Corinth.* xi, 3. C'est dans les désordres charnels que nos sens se corrompent ; mais dans les souillures spirituelles, c'est le sens moral qui se corrompt et l'âme qui est blessée.